
F o t o r e p o r t a j

X Bakı Beynəlxalq .itab Sərgisi 

10 Xalq qəzeti6 oktyabr 2024-cü il, bazar

MƏDƏNİYYƏT

XV Bakı Beynəlxalq 
Film Festivalı başlandı

Nizami .ino Mərkəzində Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət 
Nazirliyi və Azərbaycan Respublikası .ino Agentliyinin dəstəyi ilə 
keçirilən X9 Bakı Beynəlxalq Film Festivalının təntənəli açılışı oldu. 

Mərasimdə Mədəniyyət Nazirliyinin 
rəsmiləri, xarici ölkələrin Azərbaycandakı 
səfirliklərinin nümayəndələri, festivalın 
beynəlxalq tərkibli münsiflər heyətinin 
üzvləri, həmçinin mədəniyyət və incəsənət 
xadimləri iştirak edirdilər. Məclisi giriş 
sözü ilə açan Bakı Beynəlxalq Qısa Film-
lər Festivalının direktoru, prodüser Fehruz 
Şamıyev festival iştirakçılarını salamladı 
və onlara sənət uğurları arzuladı. 

Azərbaycan Respublikası Kino Agent-
liyinin baş direktoru Orxan Fikrətoğlu çıxı-
şında dedi: “Kinematoqrafiyanın inkişafı-
na təkan verən hər bir festivalı alqışlayırıq. 
Çox şadıq ki, belə uğurlu layihələrdən biri 
də, 15 illik böyük yol qət etmiş bugünkü 
festivaldır. Bu festivalın ənənəvi olaraq ke-
çirilməsində əməyi olan hər kəsə təşəkkür 
edirəm. Gənc Kinematoqrafçılar Mərkə-
zinin 2004-cü ildə təsis etdiyi bu festival 
əvvəlki illərdə “START” adı ilə fəaliyyət 
göstərib. Ölkəmizin ən uzunömürlü festi-
valı bu illərdə həm də Kan, Venesiya, Ber-
lin film festivallarında, “OSKAR”da mü-
kafat və uğur qazanmış filmlərin nümayiş 
məkanına çevrilib”.

Sonra Azərbaycan kinosundakı xid-
mətlərinə görə kino xadimlərindən aktri-
sa Həmidə Ömərova və Şükufə Yusupova 
“Qızıl nar” mükafatına layiq görüldülər. 

Festivala daxil olan filmlərdən kadrlar 
nümayiş olundu. 

Bu il festival çərçivəsində - 5 gün müd-
dətində ümumilikdə 2� ölkəni əhatə edən 
79 film nümayiş olunacaq. Tamaşaçılarla 
15-ci görüşə gələn festival bu ildən tam-

metrajlı filmlərin müsabiqəsini də keçirir. 
Beynəlxalq müsabiqədə ilk dəfə tammet-
rajlı bədii və qısa filmlər yarışır. Yerli mü-
sabiqəyə qısametrajlı bədii, sənədli filmlər 
və sosial çarxlar qəbul olunub. Ümumi-
likdə isə bu müsabiqədə 25 ekran əsərinin 
nümayişi gözlənilir. Festivalda müsabiqə-
dənkənar proqramlar da tamaşaçıların ix-
tiyarına verilir.

Münsiflər heyətinin üzvü =ümrə  
Ərtürk XQ-yə açıqlamasında dedi�

– Builki festivalda münsiflər heyətinin 
üzvlərindən biri kimi iştirak edirəm. Bakı-
da belə möhtəşəm festivalın keçirilməsi və 
bu tədbirdə yer almağım məni çox qürur-
landırır. Bu cür festivallar yeni insanlarla 
tanış olmaq, istedadlı şəxsləri kəşf etmək 
və  onlarla birgə əməkdaşlıq etmək üçün 
olduqca əhəmiyyətlidir. Bir daha festivalın 
təşkilatçılarına təşəkkür edirəm. 

Türksoy baş katibliyinin beynəlxalq 
kino üzrə müşaviri Maira Kasarpaeva isə 
bildirdi: 

– Festivalda Türk dünyasından � ölkə - 
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Azərbaycan, Tür-
kiyə, Özbəkistan və Türkmənistan iştirak 
edir. Biz bu festivalda “Türk dünyası ki-
nemotoqrafiyasının tarixinə səyahət” adlı 
sənədli filmi də izləyəcəyik. Bir neçə gün 
bundan əvvəl “Baku Cinema Breeze” Film 
Festivalında iştirak etdik. Ölkənizdə film 
sənayesinin parlaq gələcəyi var. 

Fidan SA/MANOVA 
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 Sumqayıtın yubiley işıqları
*ələn ayın 22-də mənim doğma və dəyişməz ünvanım olan Sumqayıtın 

şəhər statusu almasının �5 ili qeyd ediləcək. Artıq indidən şəhər özünün 
bayram ab-havasına köklənib, bəzəkləri ilə göz oxşayır. Sumqayıtın parlaq 
gecə görüntüləri xüsusilə cazibədardır.   

Hər dəfə Sumqayıtdan söz düşəndə 
unudulmaz şairimiz Nəbi Xəzrinin on illər 
öncə gənclik şəhərinin şəninə yazdığı mis-
raları xatırlayıram: 

Sumqayıt, əzizim, Jözlərin aydın,
Sənin hər addımın böyük hünərdi�
'eyirəm, bəlkə də sən olmasaydın,
<er üzü nə qədər boş Jörünərdi�

Sumqayıt addım-addım böyüyərək, ötən 
dövr ərzində zəngin inkişaf yolu keçərək 
Cənubi Qafqazın 2-ci böyük  sənaye mərkə-
zinə çevrilib. Paralel olaraq burada sırf 

şəhər atributları da yaradılıb, mədəniyyət, 
elm, təhsil, səhiyyə, idman və digər sahələr  
genişlənib. Sumqayıt Azərbaycanın mədəni 
və intellektual potensialının gücləndirilmə-
sinə sanballı töhfələr verir.

Qarşıdakı  yubileylə bağlı Sumqayıt 
Şəhər İcra Hakimiyyəti geniş tədbirlər pla-
nı hazırlayıb və həyata keçirir. Bu tədbirlə-

rin, hələlik, ən diqqətçəkəni şəhərin  möh-
təşəm gecə görüntüləri ilə bəzədilməsidir. 
Əsas küçə və prospektlərdə xüsusi bəzək- 

işıqlandırma sistemi quraşdırılıb, parklar, 
meydanlar və digər ictimai məkanlar yeni 
dekorativ-vizual elementləri ilə göz-könül 
sevindirir. Sumqayıtın  əsrarəngiz gecə 
mənzərələri sakinləri və qonaqları valeh 
edir. Şəhərin müxtəlif yerlərində quraşdırı-
lan işıq e൵ektləri, “75” rəqəminin elektron 
manipulyasiyaları şəhərin görkəminə əlavə 
rəng qatır. Sanki ulduzlar göydən enərək 
Sumqayıtın əlvan boyunbağısına çevrilib. 
Gecə şəfəqləri gündüzün göyqurşağını xa-
tırladır.

Heyrət doğuran bütün bu gözəllikləri 
əsl zövq sahibləri yaradıblar.

Əli NƏCƏFXAN/,  
XQ

Sözü oxucuya qovuşduran sənət bayramı
Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Bakı Ekspo Mərkəzində dahi şair 
və mütəfəkkir Məhəmməd Füzulinin anadan olmasının 5�0 illiyinə həsr 
edilən X Bakı Beynəlxalq .itab Sərgisinin növbəti günləri də proqram 
zənginliyi ilə seçilib.

Yubiley sərgisində Azərbaycanla ya-
naşı, Türkiyə, İtaliya, Çin, Rusiya, Kore-
ya Respublikası, Macarıstan, Qazaxıstan, 
Qətər, Özbəkistan, Oman, Argentina, Mə-
rakeş, Venesuela, Gürcüstan, Meksika, Ko-
lumbiya, Çili və Monqolustandan tanınmış 
yazıçı və şairlər, elm adamları, gənc yazar-
lar iştirak edirlər. Sərgi tarixində ilk dəfə 7 
gün sürəcək kitab bayramında uşaqlar və 
böyüklər üçün ustad dərsləri, kitab təqdi-
matları, imza günləri, konfranslar, simpozi-
umlar, müsabiqələr, qiraət və musiqi saatla-
rı formatında tədbirlər keçirilir.

Regionumuzda ən böyük kitab sərgisi 
sayılan bayramda Məhəmməd Füzulinin 
qəzəlinin muğam üstündə ifası və ölməz 
bəstəkar Üzeyir Hacıbəylinin musiqi əsər-
lərindən ibarət kompozisiya səsləndirilmə-
si  sərginin ümumi ruhunu gözəl ifadə edib. 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) 
sədri, Xalq yazıçısı Anarın söylədiyi “Kitab 
həmişə yaşasın və bizi yaşatsın” sözləri isə 
bir növ sərginin devizinə çevrilib. 

Sərgi vasitəsilə ölkələrarası mədəniyyət 
mübadiləsi aparılır, əməkdaşlıq əlaqələri 
qurulur. Bu, münasibətlərin  yaxınlaşma-
sında mühüm platformadır. Türkiyə nəş-
riyyatları qardaş ölkənin Mədəniyyət və 
Turizm Nazirliyi ilə İstanbul Ticarət-Sə-
naye Palatasının açdığı ayrıca stenddə öz 
kitablarını sərgiləyirlər. Türkiyə səfiri Ca-

hit Bağçı da sərgiyə gəlib. Burada “Anado-
lu” agentliyi AA Kitab brendi ilə “Sübut”, 
“Atatürkdən Ərdoğana qədər bizim prezi-
dentlər”, “Yüzilliyin 100 kinematoqafiya 
əsəri”, “İstanbul Poto Avards” fotoalbomu 
və digər nəşrlər təqdim olunub və yüksək 
dəyərləndirilib.

Sərginin “Füzuli” təqdimat zonasında 
AYB-nin mətbuat katibi, şair Xəyal Rzanın 
layihə rəhbəri olduğu “Günlərdən şeir” gö-
rüşləri də maraqlı olur. Şair Aynur Qafarlı 
və qiraətçi Anar Atakişinin dəvət edildik-
ləri görüş ziyarətçilərə xüsusi zövq verib. 
Aynur xanım pedaqogika üzrə fəlsəfə dok-
toru, 1 dərs vəsaitinin, Azərbaycanda və 
xaricdə nəşr edilmiş 15 məqalə və tezisin, 
2 şeir kitabının müəllifidir. Qonaqların ifa-
sında şeirlər səsləndirilib, poeziyanın insa-
nın mənəvi aləminin zənginləşməsindəki 
rolundan bəhs edilib. Poeziyanı qeyri-adi 
ruh məkanı sayan Anar Atakişi duyğu dolu 
anlarla hər qəlbə siraət etməyi bacarıb.

Onu da qeyd edək ki, sərginin Təşkilat 
Komitəsi şair Salam Sarvanı və yazıçı Röv-
şən Abdullaoğlunu fəxri yazarlar qismində 
seçib. Bu isə bədii ədəbiyyata xüsusi önəm 
verilməsinin göstəricisidir. Salam Sarvan 
müasir Azərbaycan poeziyasının istedadlı 
nümayəndələrindəndir. “Sənə deyiləsi de-
yil sənə deyiləsi sözüm”, “Mən gələr olma-
dım, yolu qarşıla”, “Heykəl tənhalığı” adlı 

şeir kitablarının müəllifidir. Şairin əsərləri 
müxtəlif xarici dillərə tərcümə olunub. 
Rövşən Abdullaoğlu isə çağdaş nəsrimizdə 
ən çox oxunan yazıçılardan biri və 32 ki-

tab müəllifidir. “Relslər üzərində uzanmış 
adam” romanı 2020-ci ildə “Readers Favo-
rite” beynəlxalq kitab müsabiqəsinin qalibi 
olub.

Respublika Xatirə Kitabı Redaksiyası-
nın “Azərbaycan Respublikası Xatirə ki-
tabı”nın 4-cü cildinin xüsusi buraxılışının 
təqdimatı keçirilib. Kitabda İkinci Dünya 
müharibəsində, Əfqanıstan döyüşlərində, 
20 Yanvar faciəsində, Xocalı soyqırımında, 
Qarabağ müharibəsində həlak olmuş, itkin 
düşmüş, əsir götürülmüş vətəndaşlarımız, 
milli qəhrəmanlarımız haqqında əhatəli 
materiallar dərc edilib.

Mərasimdə çıxış edən baş redaktor Nə-
zakət Məmmədova xalqımıza böyük Zəfər 
bəxş edən oğullarımızın adlarının əbədiləş-
dirilməsinin Respublika Xatirə Kitabı Re-
daksiyasının ümdə işi olduğunu bildirib. O, 
redaksiyanın bu ənənəni layiqincə   davam 
etdirdiyini vurğulayıb.

Fərəhli haldır ki, 10-cu Bakı Bey-
nəlxalq Kitab Sərgisinin ziyarətçiləri ara-
sında kiçikyaşlı oxucular da az deyil. Onlar 
burada həm yeni nəşrlərlə tanış olur, istə-
dikləri kitabları alır, həm də müxtəlif əylən-
cəli oyunlarda iştirak edirlər.

Xatırladaq ki, kitab bayramı oktyabrın 
8-dək davam edəcək.

Ə.DOSTƏ/İ   
XQ

Dünya gənc türk  
yazarlarının yubileyi

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Mərkəzi Elmi .itabxanasında 
Dünya *ənc Türk Yazarlar Birliyinin yaradılmasının 25 illiyi münasibə-
tilə yubiley mərasimi keçirilib. 

Mədəniyyət və incəsənət nümayən-
dələrinin, şair və yazıçıların, müxtəlif 
ölkələrdən olan qonaqların və ziyalıların 
toplaşdığı mərasimi birliyin rəhbəri, şair 
İntiqam Yaşar açaraq deyib ki, ötən illər-
də bu təşkilat yaradıcı gəncləri bir araya 
toplayıb, onların ədəbiyyat nümunələrinin 
tanıdılması üçün məqsədyönlü işlər görüb. 
Həmin missiya davamlı şəkildə bugünədək 
uğurla həyata keçirilir. 

Qurumun Müşahidə Şurasının sədri, 
şair Əkbər Qoşalı çıxışında Dünya Gənc 
Türk Yazarlar Birliyinin keçdiyi tarixi yola 
nəzər salıb. O, bildirib ki, ötən 25 ildə bir 
çox təşkilatlar fəaliyyətimizə dəstək olub-
lar. Bu gün qurum yerli və Türk dünyasının 
gənc yazarları arasında əsl mənəvi körpü-
dür. Milli Məclisin deputatı Fazil Mustafa 

isə vurğulayıb ki, türk birliyinin möhkəm-
lənməsində türkdilli ədəbiyyat da yaxından 
iştirak edir: “Türk birliyi möhkəmlənmə-
li, genişlənməlidir. Bunun üçün türkdilli 
yazarlar, şairlər daha sıx birləşməlidirlər.  
Ortaq Türk Əlifbasının yaradılması da bu 
məsələdə öz töhfəsini verəcək”.

Gəncliyə Yardım Fondunun prezidenti 
Əhmət Tecim isə türk-islam mədəniyyəti-
nin sevgi və ədalət üzərində bərqərar oldu-
ğunu xatırladıb. O, gənc yazarların bu amal 
naminə ən aparıcı qüvvə olması zərurətini 
diqqətə çatdırıb: “Bakıda yaradılması-
na baxmayaraq, DGTYB-nin səs-sədası 
uzaq-uzaq ellərdən gəlir. Bu qurum sözün 
əsl mənasında sərhəd tanımır”. Arzum bu-
dur ki, gənc qələm sahiblərimiz əlbir şəkil-
də çalışaraq daha da püxtələşsinlər, səslə-
ri daha da ucadan eşidilsin. – Bu fikri isə 
Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunun 
prezidenti Umud Mirzəyev söyləyib. 

Digər natiqlər də təşkilatın cəmiyyəti-
mizdə, türk dünyasında gördüyü işlərdən 
söz açıblar, gənc türk yazarlarına gələcəkdə 
daha böyük nailiyyətlər arzulayıblar.

Sonda bir qrup gənc Dünya Gənc Türk 
Yazarlar Birliyinin yubiley medalı ilə mü-
kafatlandırılıb, müxtəlif türkdilli ölkələrin 
şairləri, qiraətçiləri poetik nümunələr səs-
ləndiriblər.

Rizvan Fİ.RƏTOö/8
XQ
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